UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Io. Iac. Chiffletii De Linteis Sepvlchralibvs Christi
Servatoris Crisis Historica**

Chifflet, Jean-Jacques

Antverpiae, 1624

Cap. XXXIII. De Sudario Edesseno.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64456](#)

CAPVT XXXIII.

De Sudario Edesseno.

PRAETER imagines sepulchrales Christi Domini, aliæ fuerunt in Orbe Christiano ἀχειροποίηται, quas ipse viuens antequam pateretur, & in passione ipsâ diuinitus impressit in linteis. Φέρετο γαρ τις ισοείχεις, inquit Ioannes Damascenus, ὡς ὁ Κύριος, Αὐγάρας τὸ τῆς Εδεσσηνῶν πόλεως βασιλέυοντος, ζωγράφον ἀποσέιλαντο τιμὴ τῷ Κυρίῳ ὄμοιογραφῆσαι εἰνόνα, μὴ διωνθέατο τὸ ζωγράφον διὰ τινὸς ἀποσίλευτον τὸν τοιούτου παραγόντα, αὐτὸς ιμάτιον τῷ ὅμεώ τοιούτου τῷ θείῳ ζωποιῷ Πατεῖς, ἐναπεμάζατο τὸ ιμάτιον τὸ ἔσωτος ἀπικόνισμα, καὶ ἔτις ἀπέσθλε τὸν πορφύριν τῷ Αὐγάρᾳ. Historia proditum est, cum Abgarus Edessa Rex eo nomine pictorem misisset, ut Domini imaginem exprimeret; neque id pictor ob splendorem ex ipsis vultu manantem consequi potuisse; Dominum ipsum diuinæ sua ac viuifica faciei pallium admouisse, imaginemque suam ei impressisse; sicque illud ad Abgarum, ut ipsis cupiditati satisficeret, misisse. Eadem ferè è ciuitatis Edessæ tabulariis & archiuis habet Nicephorus: Eo quo in Christum desiderio tenebatur percussus (Abgarus Rex Edessenorum) pictorem eximium ad eum misit, eique

vt

ut diligenter & accuratè faciem eius in picturâ effingeret, imaginemq; pro desiderato illo sibi afferret, imperavit. Et ille quidem venit, atque in loco sublimiore stans, pingere Christi vultum, ut decebat, conabatur. Cum vero cæptum opus non succederet (diuinus quippe splendor & gratia in eius vultu coruscans impedimento erat) re eâ cognitâ, Saluator textum lineum petit, in eoq; priùs loto faciem suam exprimit, & ad Abgarum mittit. Eamdem Imaginem postea Leo Ecclesiæ Constantinopolitanæ Lector, cum descendisset in Syriam cum Regiis Apocrisariis, Edessa adorari & honorari à populo vidit, ut ipsem testatur in secundâ ^a Synodo Nicænâ. ^b Nicephorus alibi, & ^c Euagrius antiquior narrant, quomo-
 do vrbs Edessa à Chosroë Persarū Rege oppugna-
 ta, seruata fuerit per illam τὴν θεοτευκτὴν εἰκόναν
 αὐτῷ πάπιων χεῖρες ὑπὲγράφανται, diuinitus fabricatam.
 Imaginem, quam hominum manus non effinxerant;
 quamque vocabant Edesseni sua ciuitatis Custodem & Conseruaticem; ex Oratione Constantini Porphyrogeniti. Eam tandem translatam fuisse Edessâ Constantinopolim, ostendit Baronius anno Christi d. CCCC. XLIV. Constantini cum Ro-
 mano Lacapeno Imperij consorte XXXIII. Cau-
 sam & modum prisci Scriptores habent. Zona-
 ras in Romano Lacapeno: Τέττα τὴν σκηνήν παρεκθέ-
 a A&. 5.
 b Lib. 17.
 c. 26.
 c. 26.
 c. Lib. 3.
 944. n. 5.
 Tom. 3.
 Annal.